
Contacto

Teléfono +34 958203974
Fax +34 958203624
Correo Electrónico contratacion@consorcioasturias.com

Dirección Postal

Julián Clavería, 11
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CO-007/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Consorcio de Transportes de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioasturias.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las oficinas del Consorcio de Transportes de Asturias y de la
estación de autobuses de Villaviciosa, reservado a Centros Especiales de Empleo y a Empresas de
Inserción.

Servicios de limpieza de oficinas reservado a Centros Especiales de Empleo y a Empresas de Inserción.Descripción 
Dividido en tres lotes.
Valor estimado del contrato 159.815,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.968,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.263,47 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
Del 18/06/2024 al 23/03/2027

Observaciones: Lote 1: Entre el 18 de junio de 2024 y el 17 de junio de 2026. Lote 2: Entre el 18 de junio de 2024 y el 10
de enero de 2025. Lote 3: Entre el 18 de junio de 2024 y el 23 de marzo de 2027.

Lugar de ejecución
Lote 1: Limpieza de las oficinas del CTA, Edificio Adolfo Posada. Lote 2: Limpieza de las oficinas del CTA en c/Alfonso III
El Magno. Lote 3: Limpieza de las oficinas de la estación de autobuses de Villaviciosa
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalización del contrato.

http://www.consorcioasturias.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sTtlpEPRbykSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Lote 001: Limpieza de las oficinas del CTA, Edificio Adolfo Posada.

Limpieza de las oficinas del CTA, Edificio Adolfo Posada.Descripción 
Valor estimado del contrato 76.085,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.805,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.417,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INTEGRACION DE ACTIVIDADES MEDIOAMBIENTALES S.L.
NIF B47721840
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ SAN ROMUALDO 26 - 5ª PLANTA OFICINA 1
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917104541
Correo Electrónico contratacion@grupoinama.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.314 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 22/07/2024



Precio de la oferta más baja 23.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.836,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

ContratoLote01_CO_007_2024.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7fcd5aa-7b07-41e8-8f1d-f5b294aea746

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Lote 002 Limpieza de las oficinas del CTA en c/Alfonso III El Magno

Limpieza de las oficinas del CTA en c/Alfonso III El MagnoDescripción 
Valor estimado del contrato 62.571,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.561,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.687,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO SIFU ASTURIAS, S.L
NIF B74211749
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL CENTROASTUR PARCELA 26 NUM 26 POLIGONO SIA COPPER
(33420) SIERO España

Contacto

Teléfono +34 902153325
Correo Electrónico proyectos@gruposifu.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7fcd5aa-7b07-41e8-8f1d-f5b294aea746
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7fcd5aa-7b07-41e8-8f1d-f5b294aea746


Precio de la oferta más baja 9.374,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.117,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.146,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.066,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 002
Fecha de Formalización 22/07/2024

Contrato

ContratoLote02_CO_007_2024.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75acb1de-3c81-4b4e-85a1-329674bb7a3e

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Lote 003 Limpieza de las oficinas de la estación de autobuses de Villaviciosa.

Limpieza de las oficinas de la estación de autobuses de Villaviciosa.Descripción 
Valor estimado del contrato 21.158,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.601,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.158,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTITUTO MINUSVÁLIDO ASTUR, S.A.L.
NIF A33116062
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. ASIPO. Calle B. Parcela 60-nave 5
(33428) Llanera (Asturias) España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75acb1de-3c81-4b4e-85a1-329674bb7a3e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75acb1de-3c81-4b4e-85a1-329674bb7a3e


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 20.215,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.215,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono +034 985264193
Correo Electrónico licitaciones@grupoitma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.215,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.460,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 003
Fecha de Formalización 22/07/2024

Contrato

ContratoLote03_CO_007_2024.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f10522ba-4ca0-4f5f-89cd-187595a17658

Motivación

Motivación Oferta con mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f10522ba-4ca0-4f5f-89cd-187595a17658
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f10522ba-4ca0-4f5f-89cd-187595a17658
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

C/Alfonso III El Magno 15
(33001) Oviedo España

Apertura de sobres

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 - planta 8
(28020) Madrid España

nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Servicios de limpieza de oficinas reservado a Centros Especiales de Empleo y a Empresas de Inserción.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m7fKK5ri%2BfycT fjQf3USOg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m7fKK5ri%2BfycTfjQf3USOg%3D%3D


Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Ver apartado L.1 del Cuadro de Características del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000013881233 |  2024-000827961 | Tue, 30 Jul 2024 09:21:56:933 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53592087086032044473747916861351886566 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


